
院系代码及名称 专业代码及名称
拟接收
推免生

025200|应用统计 10

070100|数学 37

071400|统计学 8

012|物理学院 070200|物理学 65

070300|化学 45

085600|材料与化工 2

080200|机械工程 180

0802Z1|工业工程 10

085500|机械 95

125603|工业工程与管理 5

130500|设计学 10

080501|材料物理与化学 7

080502|材料学 45

080503|材料加工工程 49

0805Z3|电子封装 4

085601|材料工程 10

080700|动力工程及工程热物理 105

085800|能源动力 25

122|中欧清洁与可再生能源学院 0807Z2|新能源科学与工程 23

080100|力学 17

080200|机械工程 8

085500|机械 3

080800|电气工程 185

085801|电气工程 8
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131|电气与电子工程学院

123|航空航天学院

011|数学与统计学院

013|化学与化工学院

100|机械科学与工程学院

110|材料科学与工程学院

121|能源与动力工程学院

注：拟接收推免生计划数供参考，根据考生申请意向、复试考核情况将做适度调整。



院系代码及名称 专业代码及名称
拟接收
推免生

082400|船舶与海洋工程 30

085505|船舶工程 5

071000|生物学 37

083100|生物医学工程 28

085409|生物医学工程 2

086000|生物与医药 2

080900|电子科学与技术 10

081000|信息与通信工程 95

085400|电子信息 35

080300|光学工程 74

080900|电子科学与技术 61

085401|新一代电子信息技术（含量子技术等） 5

085403|集成电路工程 25

085408|光电信息工程 20

081100|控制科学与工程 93

083900|网络空间安全 2

085406|控制工程 10

085410|人工智能 5

990100|人工智能 70

080300|光学工程 75

080900|电子科学与技术 4

081000|信息与通信工程 2

081201|计算机系统结构 26

081203|计算机应用技术 5

083100|生物医学工程 23

085404|计算机技术 7

085408|光电信息工程 2

085409|生物医学工程 1

184|人工智能与自动化学院

187|武汉光电国家研究中心

140|船舶与海洋工程学院

170|生命科学与技术学院

181|电子信息与通信学院

182|光学与电子信息学院

注：拟接收推免生计划数供参考，根据考生申请意向、复试考核情况将做适度调整。



院系代码及名称 专业代码及名称
拟接收
推免生

081200|计算机科学与技术 105

085404|计算机技术 70

081300|建筑学 6

083300|城乡规划学 10

083400|风景园林学 3

085100|建筑学 15

085300|城市规划 12

095300|风景园林 5

130500|设计学 6

135108|艺术设计 8

081400|土木工程 53

0814Z2|道路与交通工程 2

081500|水利工程 20

085901|土木工程 12

085902|水利工程 3

086100|交通运输 5

081403|市政工程 9

081404|供热、供燃气、通风及空调工程 8

083000|环境科学与工程 18

085700|资源与环境 5

085905|市政工程（含给排水等） 3

085906|人工环境工程（含供热、通风及空调等） 2

030107|经济法学 1

120100|管理科学与工程 23

120200|工商管理 18

125300|会计 40

220|建筑与城市规划学院

242|土木与水利工程学院

261|环境科学与工程学院

300|管理学院

210|计算机科学与技术学院

注：拟接收推免生计划数供参考，根据考生申请意向、复试考核情况将做适度调整。



院系代码及名称 专业代码及名称
拟接收
推免生

020100|理论经济学 20

020200|应用经济学 40

025100|金融 15

025400|国际商务 5

045300|汉语国际教育 7

050100|中国语言文学 30

030100|法学 20

035101|法律（非法学） 8

035102|法律（法学） 2

030300|社会学 14

035200|社会工作 15

120404|社会保障 4

406|哲学学院 010100|哲学 12

120401|行政管理 28

120405|土地资源管理 11

1204Z2|非传统安全 2

1204Z3|电子政务 2

1204Z5|应急管理 2

408|马克思主义学院 030500|马克思主义理论 35

050201|英语语言文学 6

050205|日语语言文学 3

050211|外国语言学及应用语言学 9

055101|英语笔译 2

055102|英语口译 3

040100|教育学 18

045117|科学与技术教育 3

120403|教育经济与管理 4

420|教育科学研究院

400|人文学院

403|法学院

411|外国语学院

310|经济学院

404|社会学院

407|公共管理学院

注：拟接收推免生计划数供参考，根据考生申请意向、复试考核情况将做适度调整。



院系代码及名称 专业代码及名称
拟接收
推免生

431|体育学院 0401Z2|体育教育与社会体育 6

050300|新闻传播学 40

055200|新闻与传播 20

071000|生物学 18

100100|基础医学 17

100700|药学 5

100400|公共卫生与预防医学 46

105300|公共卫生 3

120402|社会医学与卫生事业管理 4

100700|药学 30

105600|中药学 5

515|法医学系 100105|法医学 5

1201Z2|医药信息系统 4

120402|社会医学与卫生事业管理 17

1204Z1|医院管理 1

1204Z4|卫生信息管理 3

125500|图书情报 5

101100|护理学 8

105400|护理 5

519|生殖健康研究所 100211|妇产科学 7

100300|口腔医学 4

105200|口腔医学 2

100200|临床医学 111

100600|中西医结合 2

100700|药学 2

105100|临床医学 65

516|医药卫生管理学院

517|护理学院

520|口腔医学院

530|同济医学院附属协和医院

450|新闻与信息传播学院

510|基础医学院

513|公共卫生学院

514|药学院

注：拟接收推免生计划数供参考，根据考生申请意向、复试考核情况将做适度调整。



院系代码及名称 专业代码及名称
拟接收
推免生

100100|基础医学 2

100200|临床医学 111

100600|中西医结合 4

100700|药学 3

105100|临床医学 60

100200|临床医学 3

100700|药学 1

105100|临床医学 2

580|同济医学院附属武汉儿童医院 105100|临床医学 2

081000|信息与通信工程 12

083900|网络空间安全 58

085402|通信工程（含宽带网络、移动通信等） 5

085412|网络与信息安全 15

921|软件学院 085405|软件工程 20

550|同济医学院附属梨园医院

920|网络空间安全学院

540|同济医学院附属同济医院

注：拟接收推免生计划数供参考，根据考生申请意向、复试考核情况将做适度调整。



院系代码及名称 专业代码及名称

070100|数学

071400|统计学

012|物理学院 070200|物理学

070300|化学

080501|材料物理与化学

100|机械科学与工程学院 080200|机械工程

110|材料科学与工程学院 080500|材料科学与工程

121|能源与动力工程学院 080700|动力工程及工程热物理

080100|力学

080200|机械工程

131|电气与电子工程学院 080800|电气工程

140|船舶与海洋工程学院 082400|船舶与海洋工程

071000|生物学

083100|生物医学工程

080902|电路与系统

080904|电磁场与微波技术

081000|信息与通信工程

080300|光学工程

080900|电子科学与技术

081100|控制科学与工程

083900|网络空间安全

990100|人工智能
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011|数学与统计学院

013|化学与化工学院

123|航空航天学院

170|生命科学与技术学院

181|电子信息与通信学院

182|光学与电子信息学院

184|人工智能与自动化学院

注：拟接收直博生人数将根据考生意向、复试考核情况、博士导师计划另行确定。



院系代码及名称 专业代码及名称

080300|光学工程

080900|电子科学与技术

081000|信息与通信工程

081201|计算机系统结构

081203|计算机应用技术

083100|生物医学工程

210|计算机科学与技术学院 081200|计算机科学与技术

081300|建筑学

0813Z1|室内设计及其理论

083300|城乡规划学

0833Z1|风景园林规划与设计

081400|土木工程

081500|水利工程

081403|市政工程

081404|供热、供燃气、通风及空调工程

083000|环境科学与工程

120100|管理科学与工程

120200|工商管理

020100|理论经济学

020200|应用经济学

400|人文学院 050100|中国语言文学

030300|社会学

120404|社会保障

120401|行政管理

120405|土地资源管理

1204Z2|非传统安全

1204Z3|电子政务

1204Z5|应急管理

300|管理学院

310|经济学院

404|社会学院

407|公共管理学院

261|环境科学与工程学院

187|武汉光电国家研究中心

220|建筑与城市规划学院

242|土木与水利工程学院

注：拟接收直博生人数将根据考生意向、复试考核情况、博士导师计划另行确定。



院系代码及名称 专业代码及名称

411|外国语学院 050200|外国语言文学

450|新闻与信息传播学院 050300|新闻传播学

071003|生理学

071006|神经生物学

071010|生物化学与分子生物学

100100|基础医学

100601|中西医结合基础

1006Z1|中西医结合药理

100706|药理学

100400|公共卫生与预防医学

120402|社会医学与卫生事业管理

514|药学院 100700|药学

100200|临床医学

100602|中西医结合临床

100706|药理学

071010|生物化学与分子生物学

100100|基础医学

100200|临床医学

100600|中西医结合

081000|信息与通信工程

083900|网络空间安全

530|同济医学院附属协和医院

540|同济医学院附属同济医院

920|网络空间安全学院

510|基础医学院

513|公共卫生学院

注：拟接收直博生人数将根据考生意向、复试考核情况、博士导师计划另行确定。
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